Дело № 2-473/2020

Р Е Ш Е Н И Е

ИФИО1

<

адрес> 07 сентября 2020г.

Ардонский районный суд РСО-Алания в составе:

председательствующего судьи Туаева А.Т.,

при ведении протокола судебного заседания ФИО15 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО12 к администрации местного самоуправления ФИО13 городского поселения РСО-Алания о включении недвижимого имущества в наследственную массу наследодателя, 

у с т а н о в и л:

ФИО12 обратилась в суд с указанным исковым заявлением к АМС ФИО13 городского поселения РСО-Алания, и в обоснование заявленных требований сослалась на следующие обстоятельства.

ДД.ММ.ГГГГ между ФИО2 и супругом истца - ФИО4 заключен договор купли-продажи домовладения, состоящее из 1/2 части целого жилого дома, кирпичного материала, общей полезной площадью 50,6 кв. метров, в том числе жилой площади 35.3 кв. метров, дворовые пристройки, тамбур, три сарая из деревянного материала, пристройки кирпичного материала, расположенное на участке земли мерою 0,07 га в 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ указанный договор купли-продажи удостоверен ФИО16, государственным нотариусом ФИО13 государственной нотариальной конторы, зарегистрировано в реестре за № и по праву личной собственности указанное домовладение ДД.ММ.ГГГГ зарегистрировано за ФИО4 в Бюро технической инвентаризации по ФИО13 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ АМС ФИО13 

<

адрес> РСО-Алания на основании письменного обращения принято постановление № «О предоставлении в собственность земельного участка ФИО4

ДД.ММ.ГГГГ во исполнения указанного постановления между АМС ФИО13 

<

адрес> РСО-Алания и ФИО4 заключен договор купли-продажи № на 1/2 долю земельного участка, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 15:06:030616:18, площадью 1460кв.м., вид разрешенного использования: домовладение и приусадебный участок, находящийся по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ между сторонами указанного договора купли-продажи составлен акт приема-передачи земельного участка.

ДД.ММ.ГГГГ указанный договор купли-продажи земельного участка зарегистрирован в Управлении Росреестра по РСО-Алания, о чем в ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним произведена государственная регистрация за №, права общей долевой собственности, доля в праве 1/2, на земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Для эксплуатации жилого дома и приусадебного участка, общая площадь 1460кв.м., с кадастровым номером 15:06:030616:18, адрес объекта: РСО-Алания, 

<

адрес>, за ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 умер, что подтверждается Свидетельством о смерти серии 1-ИО №, выданный ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 

<

адрес> Управления ФИО3 РСО-Алания.

После его смерти, открылось наследство, в виде 1/2 доли в праве, целого жилого здания, литер «А,а,а1,а2», общей площадью 96,4 кв. метров, по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> (согласно сведениям технического паспорта на жилой дом от ДД.ММ.ГГГГ), а также в виде 1/2 доли в праве, на земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Для эсплуатации жилого дома и приусадебного участка, общая площадь 1 460кв.м., с кадастровым номером 15:06:030616:18, адрес объекта: РСО-Алания, 

<

адрес>.

ФИО4, приходится истцу супругом, что подтверждается свидетельством о заключении брака.

ДД.ММ.ГГГГ истец обратился к нотариусу ФИО19 по ФИО13 нотариальному округу РСО-Алания с просьбой о выдаче мне свидетельства о праве на наследство по закону после умершего ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 (наследственное дело №) на недвижимое имущество, находящееся по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>. 

В совершении указанного нотариального действия, постановлением № отказано по причине того, что расхождение в общей площади жилого дома по правоустанавливающему документу и в выписке из ЕГРН об основных характеристиках здания.

ДД.ММ.ГГГГ наследуемое жилое домовладение поставлен на государственный кадастровый учет под кадастровым номером 15:06:0030633:36, с площадью 160 кв. м, по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, г. Ар дон, 

<

адрес>.

Согласно выписки из ЕГРН об основных характеристиках здания от ДД.ММ.ГГГГ, правообладателями остальной 1/2 доли на указанное домовладение, являются ФИО5, ФИО6, ФИО7 и ФИО8, в равных долях, доля в праве 1/8.

При жизни ФИО4 произвел пристройки вспомогательного назначения к нашей части жилого дома в виде:

помещение № (коридор), площадью 7,8 кв. метров - литер «а1»;

помещение № (подсобное), площадью 15,6 кв. метров - литер «а1»;

помещение № (прихожая), площадью 29,1 кв. метров - литер «а1»;

помещение № (кухня), площадью 20,5 кв. метров - литер «а2»;

помещение № (ванная), площадью 4,4 кв. метров - литер «а2», общей площадью - 77,4 кв. метров.

В результате вышеуказанных работ произошло увеличение площади и нарушение долевой собственности.

Таким образом, принадлежащий ФИО4 1/2 доля в праве, в указанном домовладении, на сегодняшний день фактически представляет собой изолированную часть индивидуального жилого дома, площадью 114,5 кв. метров, в том числе жилой площадью 37,1 кв. метров, с имеющимися надворными строениями и сооружениями, согласно технического паспорта на жилой дом от ДД.ММ.ГГГГ, расположенное по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>.

Другие совладельцы также произвели пристройку к своей половине жилого дома, помещение № (коридор), площадью 13,0 кв. метров - литер «а», тем самым также увеличив общую площадь всего дома, и соответственно нарушив долевую собственность.

Фактически жилой дом, литер «А,а,а1,а2», с кадастровым номером 15:06:0030633:36, назначение: жилое, 1 - этажный, общая площадь 160 кв. м, инв. №, расположен по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, разделен на две части, одна часть площадью между совладельцами, что отражено в техническом паспорте на жилой дом.

1/2 доли остальных совладельцев также представляет собой обособленную половину указанного жилого дома с отдельным двором, с отдельным входом и выходом, отдельной системой водоснабжения, электро- и газоснабжения, отдельной отопительной системой.

Согласно выписке из ЕГРН об основных характеристиках земельного участка, с КН 15:06:030616:18 от ДД.ММ.ГГГГ, правообладателями остальной 1/2 доли на указанный земельный участок, являются ФИО5, ФИО6, ФИО7 и ФИО8, в равных долях, доля в праве 1/8.

Фактически указанный земельный участок с КН 15:06:030616:18, разделен на две части, что усматривается из заключения от ДД.ММ.ГГГГ кадастрового инженера ФИО11, квалификационный аттестат выдан Министерством экономического развития РСО-Алания под номером: 15-14-138, дата выдачи: ДД.ММ.ГГГГ. Реестровый номер исполнителя: 32154. Дата вступления в СРО "Кадастровые инженеры юга": ДД.ММ.ГГГГ.

Каждый из совладельцев земельного участка долгое время, более 15 лет, владеет и пользуется своей частью. На границе между двумя частями земельного участка установлен металлический сетчатый забор.

Таким образом, дальнейшее сохранение долевой собственности нецелесообразно. Фактически жилой дом и земельный участок разделены в натуре между его собственниками, еще в 1979 году, что усматривается из договора купли- продажи жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ, но документально я и ФИО9, ФИО6, ФИО10 и ФИО8 являемся собственниками долей дома и земельного участка. Обе половины дома имеют только одну общую стену, отдельные входы, выходы, а "земельные участки разделены металлическим сетчатым забором. Каждая половина спорного жилого дома предназначена для проживания одной семьи, имеет общие стены без проемов с соседней частью, что отвечает всем признакам части жилого дома; каждая часть жилого дома располагается на отдельном земельном участке, имеющем свой обособленный выход на территорию общего пользования - то есть, предложенный кадастровым инженером ФИО11 вариант раздела жилого дома и земельного участка в полной мере соответствует нормам закона.

Выдел из общей долевой собственности частей означает передачу каждому его участнику в собственность определенной изолированной части имущества, соответствующей его доле.

При этом имущество, находящееся в общей долевой собственности, подлежит разделу в натуре при наличии технических и правовых возможностей.

Истец являюсь наследником по закону. Иные лица, за принятием наследства, открывшегося после смерти ФИО4, умершего ДД.ММ.ГГГГ, не обращались, в наследство не вступали.

Согласно ч. 1, 2 ст. 15 ЖК РФ объектами жилищных прав являются жилые помещения. Жилым помещением признается изолированное помещение, которое является недвижимым имуществом и пригодно для постоянного проживания граждан.

В силу п. 1 ч. 1 ст. 16 ЖК РФ к жилым помещениям относятся: жилой дом, часть жилого дома.

В соответствии с ч. 1 ст. 11.2 Земельного кодекса РФ земельные участки образуются при разделе, объединении, перераспределении земельных участков или выделе из земельных участков, а также из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

В соответствии с ч. 1 ст. 11.5 Земельного кодекса РФ выдел земельного участка осуществляется в случае выдела доли или долей из земельного участка, находящегося в долевой собственности. При выделе земельного участка образуются один или несколько земельных участков. При этом земельный участок, из которого осуществлен выдел, сохраняется в измененных границах (измененный земельный участок). При выделе земельного участка у участника долевой собственности, по заявлению которого осуществляется выдел земельного участка, возникает право собственности на образуемый земельный участок и указанный участник долевой собственности утрачивает право долевой собственности на измененный земельный участок. Другие участники долевой собственности сохраняют право долевой собственности на измененный земельный участок с учетом изменившегося размера их долей в праве долевой собственности (ч. 2 ст. 11.5).

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, в отношении которых в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности устанавливаются градостроительные регламенты, определяются такими градостроительными регламентами (п. 1 ст. 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации).

Не допускается образование земельных участков, если их образование приводит к невозможности разрешенного использования расположенных на таких земельных участках объектов недвижимости (п. 4 ст. 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации).

01.02.2014г. решением Собраниям представителей ФИО13 городского поселения ФИО13 

<

адрес> РСО-Алания №, утверждены Правила землепользования и застройки и Генеральный план ФИО13 городского поселения ФИО13 муниципального района РСО-Алания, согласно которым указанный земельный участок, с кадастровым номером 15:06:0030616:18. относится к категории земель населенных пунктов с градостроительным регламентом «Ж-1. Зона жилой застройки первого типа». Выделяется в городе Ардон на территориях застроенных, либо подлежащих застройке преимущественно индивидуальными жилыми домами и сопутствующими видами использования - объектами социально-культурного и бытового назначения», в соответствии с которым определяются виды разрешенного использования земельных участков.

Также указанными Правилами землепользования и застройки установлены предельные размеры земельных участков, а именно максимальный размер земельного участка 1200кв.м., (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов малоэтажного и индивидуального жилищного строительства); минимальный размер земельного участка 300 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов малоэтажного и индивидуального жилищного строительства), 100 кв.м. (для прочих земельных участков).

Как следует из заключения кадастрового инженера ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, в границах образуемого земельного участка с КН 15:06:0030616:18:ЗУ 1, площадью 972кв.м., находится только часть ОКСа с КН 15:06:0030633:36, (жилое здание), площадью 114,5кв м. (помещение № (коридор), площадью 7,8 кв. метров - литер «а1»; помещение № (подсобное), площадью 15,6 кв. метров - литер «а1»; помещение № (прихожая), площадью 29.1 кв. метров - литер «а!»; помещение № (кухня), площадью 20,5 кв. метров - литер «а2»; помещение № (ванная), площадью 4.4 кв. метров - литер «а2», помещение № (жилая), площадью 20,2 кв.м - Литер «А» и помещение № (жилая), площадью 16,9 кв. м, согласно техническому паспорту ГУП «Аланиятехинвентаризация» РСО-Алания Отделение по ФИО13 

<

адрес> на жилой дом от ДД.ММ.ГГГГ), которая в целом, с общей площадью 160 кв. м, находится в общей долевой собственности, по 1/8 доле в праве, ФИО9, ФИО6, ФИО10 и ФИО8, на основании договора купли-продажи от 22.1 1.2013, о чем в ЕГРП ДД.ММ.ГГГГ произведена государственная регистрация №, и в 1/2 доле в праве у ФИО4, согласна договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверенной нотариусом ФИО13 государственной нотариальной конторы ФИО17, в реестре за №, зарегистрированное в БТИ по ФИО13 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ.

Данное обстоятельство послужило ФИО12 основанием для обращения в суд с настоящим исковым заявлением.

В судебном заседании ФИО12 просила суд выделить в натуре 1/2 долю в праве, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, из общей долевой собственности жилого дома, литер «А,а,а1,а2», кадастровый №, в виде жилого помещения (часть жилого дома), состоящее из помещения № (коридор), площадью 7,8 кв. метров - литер «а1»; помещение № (подсобное), площадью 15,6 кв. метров - литер «а1»; помещение № (прихожая), площадью 29,1 кв. метров - литер «а1»; помещение № (кухня), площадью 20,5 кв. метров - литер «а2»; помещение № (ванная), площадью 4,4 кв. метров - литер «а2», помещение № (жилая), площадью 20,2 кв.м - литер «А» и помещение № (жилая), площадью 16,9 кв. м - литер «А», общей площадью 114,5 кв. метров, в том числе жилой площадью 37,1 кв. метров, по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, определенной заключением кадастрового инженера ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ.

Включить жилое помещение (часть жилого дома), состоящее из помещения № (коридор), площадью 7,8 кв. метров - литер «а1»; помещение № (подсобное), площадью 15,6 кв. метров - литер «а1»; помещение № (прихожая), площадью 29,1 кв. метров - литер «а1»; помещение № (кухня), площадью 20,5 кв. метров - литер «а2»; помещение № (ванная), площадью 4,4 кв. метров - литер «а2», помещение № (жилая), площадью 20,2 кв.м - Литер «А» и помещение № (жилая), площадью 16,9 кв. м - Литер «А», общей площадью 114,5 кв. метров, в том числе жилой площадью 37,1 кв. метров, по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, в состав наследства, открывшегося после смерти ФИО4, умершего «19» сентября 2018 года.

Прекратить за ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право общей долевой собственности (доля в праве 1/2), на жилой дом, литер «А,а,а1,а2», кадастровый №, назначение: жилое, 1 - этажный, общая площадь 160 кв. м, инв. №, расположен по адресу: РСО- Алания, 

<

адрес>.

Выделить в натуре 1/2 долю в праве, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, из общей долевой собственности земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый №, вид разрешенного использования: Для эксплуатации жилого дома и приусадебного участка, в виде земельного участка, площадью 972 кв. м, находящийся по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, в границах образуемого земельного участка, в координатах характерных точек границ, определенной заключением кадастрового инженера ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ: 

№

точки

X

У

длины

Обозначение части границ

от т.

от т.

15

76122,55

310153,36

2,48

15

11

11

76122,16

310155,81

32,77

11

12

12

76116,93

310188,16

8,85

12

13

13

76113,09

310196,13

15,41

13

14

14

76105,93

310209,77

32,20

14

21

21

76080,09

310190,55

4,52

21

н1

н1

76082,43

310186,68

5,28

н1

н2

н2

76086,70

310189,79

0,49

н2

нЗ

нЗ

76086,98

310189,39

5,04

нЗ

н4

н4

76091,13

310192,25

3,68

н4

н5

н5

76093,24

310189,23

2,41

н5

н6

н6

76095,21

310190,61

0,84

нб

н7

н7

76096,05

310190,59

8,61

н7

н8

н8

76100,97

310183,53

1,69

н8

н9

н9

76099,59

310182,56

7,61

н9

н10

н10

76101,59

310175,22

10,26

н10

н11

н 11

76104,30

310165,32

12,20

н 11

н12

н12

76110,38

310154,74

2,58

н12

н13

н13

76112,13

310152,85

10,43

н13

15

Включить земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: Для эксплуатации жилого дома и приусадебного участка, площадью 972 кв. м, находящийся по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, открывшегося после смерти ФИО4, умершего «19» сентября 2018 года, в границах образуемого земельного участка, в координатах характерных точек границ, определенной заключением кадастрового инженера ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ:

№

точки

X

V

длины

Обозначение части границ

от т.

от т.

15

76122,55

310153,36

2,48

15

11

11

76122,16

310155,81

32,77

11

12

12

76116,93

310188,16

8,85

12

13

13

76113,09

310196,13

15,41

13

14

14

76105,93

310209,77

32,20

14

21

21

76080,09

310190,55

4,52

21

н1

н1

76082,43

310186,68

5,28

н1

н2

н2

76086,70

310189,79

0,49

н2

н3

н3

76086,98

310189,39

5,04

нЗ

н4

н4

76091,13

310192,25

3,68

н4

н5

н5

76093,24

310189,23

2,41

н5

н6

н6

76095,21

310190,61

0,84

нб

н7

н7

76096,05

310190,59

8,61

н7

н8

н8

76100,97

310183,53

1,69

н8

н9

н9

76099,59

310182,56

7,61

н9

н10

н10

76101,59

310175,22

10,26

н10

н11

н11

76104,30

310165,32

12,20

н11

н12

н12

76110,38

310154,74

2,58

н12

н13

н13

76112,13

310152,85

10,43

н 13

15

Прекратить за ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право общей долевой собственности (доля в праве 1/2), на земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, с кадастровым номером 15:06:030616:18, площадью 1460 кв. м, вид разрешенного использования: Для эксплуатации жилого дома и приусадебного участка, находящийся по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>.

Представитель ответчика АМС ФИО13 

<

адрес> РСО-А ФИО18, действующий на основании доверенности от 19.02.2020г. №, оформленной в соответствии с законом, в судебном заседании исковые требования истца признал в полном объеме. 

Третье лицо, нотариус ФИО13 нотариального округа ФИО19, кадастра и картографии по РСО-А, должным образом уведомленный о месте и времени рассмотрения дела в судебное заседание не явился.

Третьи лица по делу ФИО20, ФИО5, ФИО6, ФИО7 и ФИО8, должным образом уведомленные о месте и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явились.

Суд, выслушав истца, представителя ответчика, изучив материалы дела, приходит к выводу об обоснованности заявленных исковых требований ФИО12 и считает их подлежащими удовлетворению по следующим основаниям:

Представитель ответчика по делу АМС ФИО13 городского поселения исковые требования истца признал полностью и не возражал в их удовлетворении.

Согласно ст. 173 ГПК РФ при признании ответчиком иска и принятии его судом принимается решение об удовлетворении заявленных истцом требований.

Данное признание ответчиком иска соответствует требованиям закона, не нарушает права и законные интересы других лиц, а поэтому подлежит принятию его судом.

В соответствии с ч.4 ст. 198 ГПК РФ, в случае признания ответчиком исковых требований, в судебном решении не указываются другие мотивы удовлетворения иска, кроме признания иска ответчиком.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 1111, 1118 ГК РФ, ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ФИО12 к администрации местного самоуправления ФИО13 городского поселения Республики Северная Осетия-Алания - удовлетворить.

Выделить в натуре 1/2 долю в праве, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, из общей долевой собственности жилого дома, литер «А,а,а1,а2», кадастровый №, в виде жилого помещения (часть жилого дома), состоящее из помещения № (коридор), площадью 7,8 кв. метров - литер «а1»; помещение № (подсобное), площадью 15,6 кв. метров - литер «а1»; помещение № (прихожая), площадью 29,1 кв. метров - литер «а1»; помещение № (кухня), площадью 20,5 кв. метров - литер «а2»; помещение № (ванная), площадью 4,4 кв. метров - литер «а2», помещение № (жилая), площадью 20,2 кв.м - литер «А» и помещение № (жилая), площадью 16,9 кв. м - литер «А», общей площадью 114,5 кв. метров, в том числе жилой площадью 37,1 кв. метров, по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, определенной заключением кадастрового инженера ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ.

Включить жилое помещение (часть жилого дома), состоящее из помещения № (коридор), площадью 7,8 кв. метров - литер «а1»; помещение № (подсобное), площадью 15,6 кв. метров - литер «а1»; помещение № (прихожая), площадью 29,1 кв. метров - литер «а1»; помещение № (кухня), площадью 20,5 кв. метров - литер «а2»; помещение № (ванная), площадью 4,4 кв. метров - литер «а2», помещение № (жилая), площадью 20,2 кв.м - Литер «А» и помещение № (жилая), площадью 16,9 кв. м - Литер «А», общей площадью 114,5 кв. метров, в том числе жилой площадью 37,1 кв. метров, по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, в состав наследства, открывшегося после смерти ФИО4, умершего «19» сентября 2018 года.

Прекратить за ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право общей долевой собственности (доля в праве 1/2), на жилой дом, литер «А,а,а1,а2», кадастровый №, назначение: жилое, 1 - этажный, общая площадь 160 кв. м, инв. №, расположен по адресу: РСО- Алания, 

<

адрес>.

Выделить в натуре 1/2 долю в праве, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, из общей долевой собственности земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый №, вид разрешенного использования: Для эксплуатации жилого дома и приусадебного участка, в виде земельного участка, площадью 972 кв. м, находящийся по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, в границах образуемого земельного участка, в координатах характерных точек границ, определенной заключением кадастрового инженера ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ: 

№

точки

X

У

длины

Обозначение части границ

от т.

от т.

15

76122,55

310153,36

2,48

15

11

11

76122,16

310155,81

32,77

11

12

12

76116,93

310188,16

8,85

12

13

13

76113,09

310196,13

15,41

13

14

14

76105,93

310209,77

32,20

14

21

21

76080,09

310190,55

4,52

21

н1

н1

76082,43

310186,68

5,28

н1

н2

н2

76086,70

310189,79

0,49

н2

н3

нЗ

76086,98

310189,39

5,04

нЗ

н4

н4

76091,13

310192,25

3,68

н4

н5

н5

76093,24

310189,23

2,41

н5

н6

н6

76095,21

310190,61

0,84

н6

н7

н7

76096,05

310190,59

8,61

н7

н8

н8

76100,97

310183,53

1,69

н8

н9

н9

76099,59

310182,56

7,61

н9

н10

н10

76101,59

310175,22

10,26

н10

н11

н 11

76104,30

310165,32

12,20

н 11

н12

н12

76110,38

310154,74

2,58

н12

н13

н13

76112,13

310152,85

10,43

н13

15

Включить земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: Для эксплуатации жилого дома и приусадебного участка, площадью 972 кв. м, находящийся по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, открывшегося после смерти ФИО4, умершего «19» сентября 2018 года, в границах образуемого земельного участка, в координатах характерных точек границ, определенной заключением кадастрового инженера ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ:

№

точки

X

V

длины

Обозначение части границ

от т.

от т.

15

76122,55

310153,36

2,48

15

11

11

76122,16

310155,81

32,77

11

12

12

76116,93

310188,16

8,85

12

13

13

76113,09

310196,13

15,41

13

14

14

76105,93

310209,77

32,20

14

21

21

76080,09

310190,55

4,52

21

н1

н1

76082,43

310186,68

5,28

н1

н2

н2

76086,70

310189,79

0,49

н2

нЗ

н3

76086,98

310189,39

5,04

н3

н4

н4

76091,13

310192,25

3,68

н4

н5

н5

76093,24

310189,23

2,41

н5

н6

н6

76095,21

310190,61

0,84

н6

н7

н7

76096,05

310190,59

8,61

н7

н8

н8

76100,97

310183,53

1,69

н8

н9

н9

76099,59

310182,56

7,61

н9

н10

н10

76101,59

310175,22

10,26

н10

н11

н11

76104,30

310165,32

12,20

н11

н12

н12

76110,38

310154,74

2,58

н12

н13

н13

76112,13

310152,85

10,43

н 13

15

Прекратить за ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право общей долевой собственности (доля в праве 1/2), на земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, с кадастровым номером 15:06:030616:18, площадью 1460 кв. м, вид разрешенного использования: Для эксплуатации жилого дома и приусадебного участка, находящийся по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Верховный суд РСО-Алания через Ардонский районный суд в течение месяца со дня вынесения его в окончательной форме.